Autorka zwraca większą uwagę na jeden element ich kultury – na sposób
obchodzenia szabatu: „Natenczas w piątkowe i sobotnie wieczory panowała
w miasteczku głucha cisza i ciemność, Karaici bowiem wbrew Talmudystom
nie spotykali świętego dnia Sabbatu światłem rzęsistem, gwarnem weselem

2 Poniższe cytaty za pierwodrukiem: E. Orzeszkowa, Meir Ezofowicz, „Kłosy. Czaso-
pismo Ilustrowane Tygodniowe”, nr 653, 22 grudnia 1877/3 stycznia 1878, s. 2.